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Dwudziesta Szósta Niedziela Zwykła 

Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Ez 18, 25-28  (Bóg nie chce śmierci grzesznika) 
Psalm responsoryjny: Ps 25 (24), 4-5. 6-7. 8-9 (R.: por. 6a)  (Wspomnij, o Panie, na 
swe miłosierdzie) 
Drugie czytanie: Flp 2, 1-11  (Jezus Chrystus wzorem pokory) 
Ewangelia: Mt 21, 28-32  (Grzesznicy uwierzyli Janowi) 

CZY ŚWIĘTOŚĆ JEST POTRZEBNA? 

Kościół katolicki przez cały rok w liturgii przypomina świętych i 

błogosławionych. W minionym tygodniu: 18.09-św. Stanisław Kostka, 

19.09-św. January biskup, 20.09-św. koreańscy męczennicy, 21.09-św. 

Mateusz, 23.09-św. Pio. 

Czy i po co, przypominać świętych? Co to jest świętość? 

Wspominanie świętych (kult) oznacza przede wszystkim zwracanie się do 

świętych z prośbami o wstawiennictwo i wyproszenie w ten sposób łask u 

Boga. Kościół przypominając świętych chce umocnienia świętości ludu 

Bożego. Ukazując świętych, daje nam przykłady do naśladowania. 

Każdy z nas jest powołany do świętości. Czy w to wierzymy, czy tego 

chcemy, czy tego potrzebujemy? Czy święci, wspominani przez Kościół 

nie są dla nas zbyt odlegli (w czasie lub możliwościach do naśladowania)? 

Św. Stanisław Kostka - od dzieciństwa pragnął świętości, 

jego motto życia to: "Do większego [dzieła] zrodzony 

jestem". Naukę zaczął od trudności ale dzięki pilności i 

pracowitości stał się wkrótce jednym z najlepszych 

uczniów. Jego metoda nauki polegała na robieniu 

skrupulatnych notatek oraz późniejszym studiowaniu i 

przemyśleniu tych zapisków. Podczas długich modlitw,  

rozpoznał swoje powołanie w służbie Bogu w życiu zakonnym. 

Zdecydował się na wielomiesięczną pieszą drogę z Wiednia do Rzymu - 

to ponad 1000 km. W Rzymie został przyjęty do nowicjatu zakonu 

jezuitów, w którym przebywał tylko rok. W tym czasie dał się poznać jako 

człowiek wielkiej wiary. Umarł w wieku 18 lat w opinii świętości. Już po 

38 latach Kościół ogłosił Stanisława Kostkę błogosławionym. Święty 

szczególne patronuje dzieciom i młodzieży. 

Po 455 latach od śmierci św. Stanisława zapytałam młodych ludzi, co 

sądzą o świętości i byciu świętym Oto kilka odpowiedzi: "Chciałabym być 

świętą, bo byłabym zapamiętana jako ważna osoba., Ja nie chcę być świętym., 

Święty chodzi do kościoła, a ja nie chodzę., Jak będę świętym to poznam Jezusa., 

Dla mnie świętość to kochanie ludzi, niezależnie od tego kim są., Chciałbym być  

świętym, ale się chyba nie nadaję."        /Ciąg dalszy na następnej stronie/ 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 

https://niezbednik.niedziela.pl/site/liturgia?data=2023-04-30&tytul=1.+czytanie
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Św. biskup January z Benewentu koło Neapolu, ur. ok. 270, zm. ok. 

305. Za odmowę złożenia ofiary rzymskim bogom został skazany przez 

namiestnika Drakoncjusza na pożarcie przez dzikie niedźwiedzie (miał 

wtedy 33 lata).  

Św. męczennicy koreańscy - św. Andrzej Kim Taegon pierwszy kapłan 

koreański. Urodził się w 1821 r., jego ojciec zginął w czasie prześladowań chrześcijan. Św. 

Andrzej przyjął chrzest mając 15 lat, przebył kilkaset kilometrów do seminarium do Chin.  

Ciąg dalszy za tydzień.                                                                /Opracowała: Anna Bulder/  

PAŹDZIERNIK MIESIĄC RÓŻAŃCOWY 

Rok temu w numerze 35 z dnia 30.10.2022 roku kiedy kończyliśmy omawianie wezwania „Stolico 

mądrości” do Matki Bożej w Litanii Loretańskiej, obiecałem, że opierając się na profilu 

www.bibilijni.pl opartego na publikacjach: ks. Zygmunta Podlejskiego i ks. Eugeniusza Bożyka i 

powrócimy do rozważań w miesiącu maju 2023 r.. Jak się okazało miesiąc maj w tym roku był tak 

wypełniony treściami, i tak bardzo interesującymi, że nie znalazło się miejsce aby kontynuować 

wyjaśnianie litanijnych wezwań. Tym bardziej z wielką radością powracamy do „rozszyfrowania” 

kolejnych haseł Litanii Loretańskiej.  A więc kontynuujmy w następnym numerze.  

Przyczyno naszej radości To wezwanie nie wymaga tłumaczenia bo zawsze je rozumieliśmy. Ale nie 
mylmy radości z wesołością. Wesołość widać na ustach a radość serca w oczach. Jest wesołość brania i 
radość dawania, wesołość szybko umyka a radość może trwać wiecznie. Radość jest ściśle powiązana z 
poczuciem szczęścia. Prof. Piotr Michoń, autor bloga ekonomiaszczęścia.pl pisze tak: 
„Radość to nie tylko chwilowe zadowolenie. Radość ma w sobie moc; pobudza, mobilizuje, zwiększa nasze 
otwarcie na świat i innych ludzi; sprawia, że dostrzegamy możliwości i lepiej radzimy sobie z 
niepowodzeniami. Dobra i uzasadniona pomaga docenić niedoceniane, zabarwia dodatnio to co trafia do 
naszej świadomości.”  Czy Maryja rzeczywiście jest przyczyną naszej radości? Najłatwiej coś czy kogoś 
docenić gdy zaczyna tego brakować. Wyobraźmy sobie, ale przez króciutką chwilę bo to przerażający 
widok, świat bez Maryi czyli bez Bożego Narodzenia, Częstochowy, Lourdes, Fatimy, corocznych 
pielgrzymek, Kany Galilejskiej, Ave Maria, katedry Notre Dame i figurki w Montserrat. Nie byłoby 
przydrożnych kapliczek a nawet tych rozważań. Zdrowaś Maryja i tego płaszcza Jej opieki. Zdecydowanie. 
Maryja jest przyczyną naszej radości i to zarówno tej doczesnej jak i wiecznej. K.D.   /Ciąg dalszy w 
następnym numerze WP./  

Przybytku Ducha Świętego. W oryginale - Vas spirituale. Vas oznacza drogocenne naczynie. Zatem 
Maryja jako Naczynie Ducha Świętego. Dosłownie i w przenośni. W momencie poczęcia Maryja została 
napełniona Duchem Świętym i tak już zostało. W dniu Zesłania Ducha Świętego została napełniona jego 
darami. Wiemy, że od przybytku głowa nie boli. Czyli nie każdy napływ dóbr jest szkodliwy. Takim dobrem 
z pewnością jest Duch Święty. Co prawda znaczenie wezwania loretańskiego jest nieco inne. Przybytek 
oznaczał kiedyś coś co przybywa ale z czasem zmienił znaczenie na świątynię, mieszkanie. W zrozumieniu 
tego wersetu najbardziej przemawia nieco inne tłumaczenie oryginału. Ze słów św. Pawła skierowanych 
do Koryntian dowiadujemy się, że jesteśmy świątynią czyli naczyniem Boga i Duch Boży w nas mieszka.. 
Może to definicja duszy? Z pewnością to opis tej części człowieczego jestestwa, która pragnie, potrzebuje 
istnienia istoty wyższej, istnienia Boga. Może czuliśmy to już podświadomie wcześniej, modląc się przed 
komunią świętą: Panie Jezu przyjdź do mego serca; wiem, że jest tam bałagan ale rozepchnij się łokciami 
i poukładaj wszystko jak należy... Tak, zdajemy sobie sprawę że to nasze zadanie, ale często czujemy się 
słabymi i nieporadnymi i po cichu liczymy, że Bóg nam pomoże. A może to po prostu objaw naszego 
lenistwa?                                                                                                              /Wybrał Kazimierz Dusza/ 

http://www.bibilijni.pl/


Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś I niedziela miesiąca. Po Mszy św. o 

godz. 10. 00 Nabożeństwo Różańcowe z 

adoracją Najśw. Sakramentu a po Mszy św. 

o 12.00 spotkanie Kół Różańcowych i 

wymiana tajemnic różańcowych. Intencja 

modlitewna na październik: W intencji 

młodzieży studiującej aby pozostała wierna 

wierze przodków. Taca inwestycyjna 

przeznaczona jest nadal na pokrycie 

kosztów ocieplenia sklepienia w kościele.                                                                  

2. Dziękujemy mieszkańcom Wincentowa 

za posprzątanie kościoła i ubranie ołtarzy 

kwiatami. Na następną niedzielę prosimy o 

to mieszkańców Staniszewic.                                              

3. Rozpoczęliśmy miesiąc październik. W 

październiku zapraszamy na tradycyjne 

nabożeństwa różańcowe odprawiane w 

Sobikowie codziennie o godz. 17.30, w 

niedziele i urocystości po Mszy św. O godz. 

10.00 a w Czachówku o godz. 19.00. Tam 

w piątek poprzedzone ono będzie Mszą św.                                                                                                    

4. Upłynęła kadencja Parafialnej Rady 

Duszpasterskiej. Prosimy o zgłaszanie 

kandydatów do Parafialnej Rady 

Duszpasterskiej na kolejną czteroletnią 

kadencję.                                                                                                                                         

5. Informujemy, że przygotowanie do 

przyjęcia Sakramentu Bierzmowania naszej 

młodzieży rozpoczniemy podczas Mszy św. 

o godz. 18.00 w niedzielę 8 października.                                                                                                                                        

6. W przyszłą niedzielę o godz. 13.15 Msza 

św. i spotkanie dla dzieci przygotowujacych 

się do I Komunii św i ich rodziców. Po 

Mszy św. dzieci otrzymają różańce.                                  

7.  Jutro Kościół obchodzi wspomnienie 

Świętych Aniołów Stróżów. Z tej okazji 

Redakcja „Wieści Parafialnych” ogłosiła 

konkurs plastyczny pt. „Mój Anioł Stróż”. 

Prace wykonane w dowolnej technice na 

karcie o wymiarze A 4 składamy dziś w 

zakrystii.                                                                        

8. Do Sakramentu Małżeństwa 

przygotowują się:                                                                                                                                                                                                  

– Michał Łącki, kawaler z par. w 

Warszawie i Wiktoria Mikielska, panna z 

Sobikowa w parafii tutejszej – zapowiedź 

druga.                                                                                                                                  

Narzeczonych polecamy modlitwie 

wiernych.                                                                                                                                                         

9. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. 

W zakrystii są do nabycia: „Gość 

Niedzielny” i „Niedziela”, jest nowy numer 

kwartalnika historycznego „Magazyn 

Niedzieli” w cenie 15,- zł. oraz 

październikowy numer miesięcznika 

„Różaniec”. Na stoliczku pod chórem 

wyłożony jest nasz tygodnik parafialny.  

PAPIEŻ FRANCISZEK DO POLAKÓW 

W minioną niedzielę obchodzony był Światowy 
Dzień Migranta i Uchodźcy pod hasłem: Wolni, 
aby wybrać - migrować, czy pozostać. 
"Pamiętajcie nadal o waszych braciach i 
siostrach z Ukrainy, zmuszonych do 
opuszczenia swojej ojczyzny ogarniętej wojną, 
szukających pomocy, schronienia i życzliwości 
w waszym kraju. Okazujcie im ewangeliczną 
gościnność"-  Watykan 27.09.2023 r. 
 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

W piątek wieczorem w czasie różańca, kiedy 

myślałam o jutrzejszej podróży i o ważności sprawy, 

którą miałam przedstawić ojcu duchowemu  

Andraszowi, lęk mnie ogarnął, widząc jasno nędzę i 

nieudolność swoją, a wielkość dzieła Bożego. 

Zmiażdżona tym cierpieniem, zdawałam się na wolę 

Bożą. W tej chwili ujrzałam Jezusa przy moim 

klęczniku, w szacie jasnej - i powiedział mi te słowa: 

Czemu się lękasz pełnić wolę Moją? Czyż ci nie 

dopomogę, jako dotychczas? Powtarzaj każde 

żądanie Moje przed tymi, którzy Mnie na ziemi 

zastępują, a czyń tylko to, co ci każą. W tej chwili 

jakaś siła wstąpiła w duszę moją.             ./Dz. 489/

 



Intencje Mszalne 01 X 2023 – 08 X 2023 
 

 

 

Niedziela, 01.10.im. Benigna, Danuta, Teresa, Igor, 

Jan, Remigiusz  

8.30 (Czacówek)  + Kazimierza Sokołowskiego                             

8.30 (Czacówek)  + Jana Orynka                                                                               

10.00 + Renaty Koszelskiej (ur.) 

10.00 + Jerzego Andziaka w 4 rocz. śm., Heleny Andziak, 

Cecylii i Józefa Chmielewskich 

12.00 + Andrzeja Woźniaka w 2 rocz. śm.                                           

12.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (3  z 30)        

13.15  + Bogumiły Dusza – int. od grup parafialnych           

13.15  + Michaliny i Stanisława Marszałów, Zofii, Henryki i 

Antoniego Matysiaków, zm. z rodz. Marszałów i 

Matysiaków, Andrzeja Otulaka   

Poniedziałek 02.10. im. Aleksandra, Dionizy, Teofil 

17.00 + Lucyny Koryckiej – int. od Sławomira i Grażyny 

Adamkiewiczów 

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (4  z 30)                                                                                             

Wtorek, 03.10 .im. Teresa, Cyprian , Ewald 

17.00 + Jana Sobieckiego w 30 dni po śmierci 

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (5  z 30)                                                                                             

Środa, 04.10. im. Rozalia, Konrad.  

17.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (6  z 30)  

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian                                                                                            

Czwartek 05.10.im.Apolinary, Igor, Rajmund  

17.00 + Danuty Zofii Bąk w 30 dni po śmierci                                                   

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (7  z 30)                                                                                             

Piątek, 06.10 im. Artur, Bruno, Fryderyk, Roman 

17.00 + Stanisława Rolskiego w 30 dni po śmierci                                     

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (8 z 30)                                                                                             

19.00 (Czachówek) W int. Dusz Czyśćcowych                                                                             

Sobota, 07.10 im. Justyna,   

7.30 W int. Bogu wiadomej 

16.30 + Jadwigi Wrotek w 2 rocz. śm. 

17.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (9  z 30)                                                                                                     

18.00 + Krystyny w 20 rocz. śm. i Stanisława Rosłonów  )                                                                                             

Niedziela, 08.10.im. Brygida, Marcin 

8.30 (Czachówek)  O bł. Boże i potrzebne łaski dla Artura 

8.30 (Czachówek) + Stefana Karalucha                                                                                          

10.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (10  z 

30)                                                                                                            

10.00 + Jana (w 17 rocz. śm.), Heleny i Zygmunta 

Piotrowicz, dziadków Malickich                                                    

12.00 + Edmunda Wlazło w 27 rocz. śm., Zofii i Andrzeja 

Wlazło                                                                                                 

12.00 + Stefanii, Aleksandra, Witolda i Jerzego 

Stankiewiczów, Marcjanny, Michała, Stefana, Zofii i 

Zygmunta Górków 

13.15 + Joanny Biczyk – int. od KŻR z Sierzchowa                                                                                        

 

Tweet od Papieża 

„Słowo Boże zachęca nas, byśmy nie 

chowali się za złożonością problemów, za 

tym, że „nic się nie da zrobić”. Wzywa nas, 

byśmy kult Boga łączyli z troską o 

człowieka. Pismo Święte zostało nam 

bowiem dane, byśmy wyszli na spotkanie innych i 

zbliżyli się do ich ran...”   
  

 

13.15  + Jadwigi i Józefa Fudeckich i zm. z rodz. Klimków, Nowaków, 

Fudeckich, Stanisława Helińskiego                                                                                          

18.00 + Edwarda Gostkowskiego w 25 rocz. śm., i zm. z rodz. 

Gostkowskich                                                                                                 

Intencje spisano: 29.09.2023 r.    
  

 

Refleksja na Dwudziestą 

Szóstą Niedzielę Zwykłą  

Stare porzekadło mówi: „Lepiej późno, niż 
wcale”. Dzisiejsza Ewangelia zdaje się 

potwierdzać słuszność tego porzekadła. Nawiązuje jednak do 
innej jeszcze ważnej prawdy. Tej mianowicie, że obecne nasze 
życie dane nam jest dla opamiętania i definitywnego wyboru 
dobra, a odrzucenia zła. Gorzej, jeśli owo opamiętanie pójdzie 
w przeciwną stronę, jak u pierwszego syna z przypowieści. Jest 
jeszcze trzeci syn – Syn Boży, Jezus. On mówi „Idę, Ojcze” i 
idzie. Bierzmy przykład z Niego. Naśladujmy Jego, a wtedy 
żadne opamiętanie nie będzie nam potrzebne./M.w Łusiak SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Dziś z Ewangelii wynika, że kto uwierzy, 
ten pierwszy bramy Królestwa przemierzy. 

My też mamy czas na opamiętanie 
i z grzechów naszych powstanie, 

jak drugi syn, który woli ojca się sprzeciwił, 
lecz po namyśle zmienił zdanie, czym Ojca 

uszczęśliwił. 
Kazimierz 

W następnych WP Czy Świętość jest potrzebna - 

zakończenie i Przybytek chwalebny w litanii 

Do użytku wewnętrznego 

 

Redakcja: Kazimierz Dusza 
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